SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (CIF)

cif@contato.ufsc.br

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO
EDITAL Nº 13/2024/PROEX PROBOLSAS 2025

Resultado do processo classificatório

A professora Maique Weber Biavatti, no uso de suas atribuições, conforme disposto no EDITAL
Nº 13/2024/PROEX  torna público o resultado do processo seletivo destinado a classificar o
estudante  que  irá  desenvolver  atividades  de   extensão no  âmbito do  Projeto  SIGPEX
202416956 intitulado “Horto didático no ambiente virtual - Divulgando o uso de seguro de
plantas medicinais - 3a. edição".

Foram  recebidas  e  homologadas  as  candidaturas  de  3  estudantes,  que  enviaram  a
documentação  solicitada  no  edital.  Procedida  a  avaliação  documental,  onde  foram
observados:   a)  os  conhecimentos  gerais  do  candidato  sobre  a  temática  do  programa de
extensão;  b)  a  história  acadêmica  do candidato,  comprovada mediante  currículo,  c)  e  sua
disponibilidade de tempo para a dedicação às atividades de extensão, a classificação obtida foi
a seguinte:

1º Catarina Martins Palharin
2 º Ana Carolina S. Andrade

3 º Bruno William Moreno da Silva

Como há apenas uma bolsa disponível, solicita-se que a estudante selecionada em primeiro
lugar faça contato comunicando seu interesse para a realização do cadastro na plataforma
Sigpex, impreterivelmente até o dia 28 de fevereiro de 2025. Após a assinatura do Termo de
Compromisso de estudante bolsista, este poderá iniciar suas atividades.

 Florianópolis, 21 de fevereiro de 2025.

________________________________
 Maique Weber Biavatti

mailto:cif@contato.ufsc.br

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (CIF) cif@contato.ufsc.br
	SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO
	EDITAL Nº 13/2024/PROEX PROBOLSAS 2025
	Resultado do processo classificatório

		2025-02-21T17:54:42-0300